[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» марта 2024 г.
	№ 109-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об официальном сайте Северо-Енисейского района»

В связи с изменением адреса официального сайта Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а также юридико-техническим уточнением отдельных норм нормативного правового акта, руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Северо-Енисейского района от 09.10.2017 № 386-п «Об официальном сайте Северо-Енисейского района» (в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 30.05.2019 № 189-п, от 15.06.2022 № 264-п, от 30.01.2023 № 44-п) (далее – постановление):

1) в постановлении:

а) пункт 4, 5, 6 изложить в следующей редакции:
«4. Предложить руководителям Северо-Енисейского районного Совета депутатов, Контрольно-счетной комиссии Северо-Енисейского района (далее – органы местного самоуправления Северо-Енисейского района) и территориальной избирательной комиссии Северо-Енисейского района Красноярского края предоставлять в управление делами администрации Северо-Енисейского района изданные (принятые) ими правовые акты, информацию, иные сведения, размещение которых в сети «Интернет» предусмотрено законодательством Российской Федерации и Красноярского края, иными нормативными правовыми актами, для размещения на официальном сайте муниципального образования Северо-Енисейский район.

5. Руководителям структурных подразделений администрации Северо-Енисейского района (далее – структурные подразделения администрации Северо-Енисейского района), а также органов администрации Северо-Енисейского района с правами юридического лица (далее – органы администрации Северо-Енисейского района):
1) обеспечить постоянное и своевременное направление, в том числе муниципальными учреждениями, учредителем которых является администрация Северо-Енисейского района или её органы с правами юридического лица (далее – подведомственные организации), в управление делами администрации Северо-Енисейского района актуальной информации, в том числе предусмотренной пунктом 3.3 приложения 1 к настоящему постановлению;
2) довести настоящее постановление до сведения и работы подчиненным специалистов, ответственных за подготовку информации для размещения на официальном сайте Северо-Енисейского района.
 6. Руководителям муниципальных предприятий и организаций Северо-Енисейского района, учредителем которых является администрация Северо-Енисейского района, обеспечить постоянное и своевременное направление в управление делами администрации Северо-Енисейского района актуальной информации, в том числе предусмотренной пунктом 3.3 приложения 1 к настоящему постановлению.»;
б) пункт 8 постановления исключить;

2) в приложении 1 к постановлению именуемому «Положение об официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) в пункте 1.3:

знак «.» заменить знаком «;»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«достоверности.»;

б) в пункте 1.5 слова «www.admse.ru» заменить словами «https://admse24.gosuslugi.ru»;
в) в пункте 1.7 слова «блоги, онлайн-конференции,» исключить;

г) пункты 3.1.2 и 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«3.1.2 Внутренними источниками информации являются:

Глава Северо-Енисейского района;

Северо-Енисейский районный Совет депутатов;

Контрольно-счетная комиссия Северо-Енисейского района;

Территориальная избирательная комиссия Северо-Енисейского района;

администрация Северо-Енисейского района, её структурные подразделения и органы с правами юридического лица.
3.1.3. Внешними источниками информации являются:

муниципальные учреждения и предприятия, организации, учредителем которых является администрация Северо-Енисейского района или её органы с правами юридического лица;

федеральные и региональные органы власти Российской Федерации;

учреждения и предприятия федерального и краевого подчинения.»;
д) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Информационное наполнение официального Сайта, размещение, редактирование и удаление информации на нем осуществляется главным специалистом по связям с общественностью и работе с интернет-ресурсами управления делами администрации Северо-Енисейского района (далее – Главный специалист), в части бюджетного законодательства – Финансовым управлением администрации Северо-Енисейского района.»;

е) в пункте 5.2 слова «Управление делами администрации Северо-Енисейского района» заменить словами «управление делами администрации Северо-Енисейского района и Финансовое управление администрации Северо-Енисейского района»;
ж) в пункте 5.2.2 после слов «Главным специалистом» дополнить словами «и Финансовым управлением администрации Северо-Енисейского района»;

з) пункты 7.1 и 7.2  изложить в следующей редакции:

«7.1. Ответственными за своевременность предоставления информации в управление делами администрации Северо-Енисейского района и Финансовое управление администрации Северо-Енисейского района, ее точность, объективность, а также за стиль, орфографию и пунктуацию информационного сообщения являются лица, за подписью которых представлена соответствующая информация для размещения.

7.2. Ответственными за своевременное опубликование представленной информации являются:
начальник управления делами администрации Северо-Енисейского района;

главный специалист по связям с общественностью и работе с интернет-ресурсами управления делами администрации Северо-Енисейского района;

за раздел официального Сайта «Финансовое управление» – руководитель Финансового управления администрации Северо-Енисейского района, а в периоды его временного отсутствия – лицо, на которое возложены его должностные обязанности.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в газете «Северо-Енисейский вестник.

Глава Северо-Енисейского района                                                       А.Н. Рябцев